

2024
December 12

通巻622号

SOKEN.SHA News



おいしい時間があふれ出す。 創健社

焼きカシューナッツ 新発売

お茶うけやおつまみにぴったりのナッツ菓子を新発売いたします。カシューナッツを小麦粉で包み、味付け後カリッと香ばしく焼き上げました。

こだわり① 小麦粉

カシューナッツを包む小麦粉は国産小麦の小麦粉を使用

こだわり② 醤油

味付けのベースとなる醤油は国産小麦、国産大豆使用の淡口(うすくち)醤油を使用

こだわり③ 水飴

国産のでんぷんを原料にした水飴を使用

こだわり④ 菜種油

圧搾しぼりの国産菜種油を使用

焼きカシューナッツ

商品コード:161773

税込価格:562円(税抜価格:520円)

内容量:70g 入数:20 賞味期間:120日



4 901735 025657

【原材料】カシューナッツ(インド又はベトナム(5%未満))、小麦粉(国産)、砂糖(てんさい(国産))、水飴(国産)、澱粉(とうもろこし:アメリカ 分別)、醤油(大豆(国産)、小麦(国産))、菜種油(国産)、発酵調味料(国産)、(一部にカシューナッツ・小麦・大豆を含む)



予告 花かつおりリニューアルのお知らせ

長年ご愛顧をいただいております「花かつお 25g」につきまして、この度海のエコラベルと言われる「MSC認証」を受けることとなりました。

MSC認証とは世界的に認知され、信頼されているMSC(海洋管理協議会)の規格を満たした、持続可能で適切に管理された漁業で獲られた水産物に与えられるものです。

認証取得にともない商品デザインなどの変更を行います。

詳細は次号でお知らせいたします。



※税込価格は、1円未満の端数は切り上げております。



社名 有理創健

創健社ニュース(SOKENSHA NEWS)2024年12月1日発行 発行人:中村靖 編集人:飯田雅之
発行所:〒221-8741 横浜市神奈川区片倉2-37-11 TEL.045(491)1441(代) <https://sokensha.co.jp>



証券コード:7413

「岩手県産もちあわ」品種変更のお知らせ

「岩手県産もちあわ 170g」につきまして、この度現行品種の「ゆいこがね」から今年の3月に岩手県農業研究センターよりプレスリリースされたばかりの新品種「いわてあわこがね」に変更することとなりました。「いわてあわこがね」は従来の「ゆいこがね」に比べて成育した際の背丈が短いため、農家の方の刈取りがしやすい上、台風など強風にも耐えうる特性があります。また、黄色味が強くあわ団子などの菓子原料としても見栄えが良いため今後の需要増も期待できます。品種変更に伴い、商品コード・商品名・JANコードの変更をいたします。



岩手県産もちあわ(いわてあわこがね)

商品コード:130533
 税込価格:854円
 (税抜価格:790円)
 内容量:170g
 入数:20
 賞味期間:360日



【従来品】

岩手県産もちあわ(ゆいこがね)
 商品コード:130294
 税込価格:854円
 (税抜価格:790円)
 ※2025年2月からの価格です。
 内容量:170g
 入数:20
 賞味期間:360日



新品種の製造は2025年1月以降を予定しており、随時従来品と切り替えとなります。

NEW
item

新商品のご案内①

マルサンアイ 豆漿 調整豆乳

国産大豆の豆乳に、てんさい糖と食塩を加え、やさしい甘さとまろやかな味わいに仕上げました。

200ml

商品コード:090945
 税込価格:130円
 (税抜価格:120円)
 内容量:200ml
 入数:24
 賞味期間:4ヶ月



1000ml

商品コード:090948
 税込価格:491円
 (税抜価格:454円)
 内容量:1000ml
 入数:6
 賞味期間:4ヶ月



【原材料】大豆(国産)、砂糖、食塩



リニューアル発売

マルサンアイ 豆漿 豆乳飲料青汁

国産大豆の豆乳に、国産大麦若葉エキスパウダーと国産よもぎ粉末を加え、風味豊かな味わいに仕上げました。

商品コード:090947
 税込価格:152円(税抜価格:140円)
 内容量:200ml 入数:24
 賞味期間:6ヶ月



【原材料】大豆(国産)、砂糖、なたね油、大麦若葉エキスパウダー、食塩、シトラスファイバー、よもぎ粉末

リニューアル発売

マルサンアイ 豆漿 豆乳飲料珈琲

国産大豆の豆乳に、有機カフェインレスコーヒーエキスパウダーと国産玄米全粒粉を加え、やさしい風味に仕上げました。

商品コード:090946
 税込価格:152円(税抜価格:140円)
 内容量:200ml 入数:24
 賞味期間:6ヶ月



【原材料】大豆(国産)、砂糖、なたね油、食塩、有機カフェインレスコーヒーエキスパウダー、玄米全粒粉

米澤製油 国産100%なたね油

国産菜種100%。溶剤などをいらず搾油し、「湯洗い洗浄(特許取得製法)」で精製し製造した一番しぼりなたね油です。サラダなどの生食にも、揚げ物にも使えます。

商品コード:100513
 税込価格:756円(税抜価格:700円)
 内容量:280g 入数:20
 賞味期間:540日



【原材料】食用なたね油(なたね、遺伝子組み換えの混入を防ぐため分別(北海道、青森他))

天鷹酒造 有機米こうじ

日本農林規格(JAS法)に定められた有機米を使用した米こうじです。



商品コード:121891
 税込価格:864円(税抜価格:800円)
 内容量:300g 入数:20
 賞味期間:6ヶ月



【原材料】有機米(国産)

PERFECT EARTH オーガニックライスパスタ

タイで肥料・農薬を使用せず栽培されたオーガニック米と水のみで作られたパスタです。食品添加物も入っておりませんので、小さなお子様からご年配の方まで安心してお召し上がりいただけます。オーガニック認証の他にヴィーガン、コーシャ認証も取得。

商品コード:140253
 税込価格:520円
 (税抜価格:481円)
 内容量:225g
 入数:6 賞味期間:2年



【原材料】精米(タイ産)

オーガニックライスパスタ ブラウンライス

商品コード:140254
 税込価格:520円
 (税抜価格:481円)
 内容量:225g
 入数:6 賞味期間:2年



【原材料】玄米(タイ産)

ジロロモーニ農協の新社屋が完成しました



改装工事を終えた社屋外観

生産ラインの拡張と同時に進められていたジロロモーニ農協の本社の改装工事が完了し、新たな社屋が披露されました。

1年半の工期を経て完成したのは全面ガラス張りの960㎡の美しい社屋と130㎡のテラスを有する建築物で、カラマツ梁の縦格子で囲まれた現代的で洗練されたデザインが印象的です。

設計に当たった建築家のミケーレ・スタソッラさんは、創業者である故ジーノ・ジロロモーニのオーガニックに対する考え方やこの地に広がる美しい景観、そしてジロロモーニ農協の企業理念を体現する形でこの建物を設計されました。建物のガラス壁は自然のパノラマとのつながりを大切にし、ワークスペースを構成する要素のひとつとして、スタッフにとって理想的な職場を作り出すことに貢献しています。

建物の内部は、パスタ工場、スタッフのワークスペース、キッチンスタジオ、ガラス張りの会議室を備えたオフィスの4つのエリアで構成されています。

組合のゼネラルディレクターであるジャンルカ・ベッターリさんはこの新しい社屋について次のようにコメントしています。

この新しいオフィスには私たちのルーツや企業理念のすべてが込められています。

私たちが作るオーガニックパスタは環境と健康に配慮した有機農業と生産プロセスによるものです。社屋の改装に当たってはこれらの基本原則を形として表現したいと考えました。

例えば、使用されている木材はすべて持続可能な方法で管理された森林から採取されたものです。内外装には地元の天然の角礫岩から铸造したコンクリートが使用されています。

又、スタッフの健康面に配慮し連携をより良くする為、透明性のあるオープンスペースやワーキングエリアを作りました。2階の業務エリアの中央には近隣を流れるサン・ジローラモ川の岸辺で落雷により倒れた古いオーク材を加工して生まれた大きな会議テーブルを設置しています。

階段の吹抜けとホール背景として垂直方向に広がる窓から見える緑も象徴的な眺めです。壁の一部にはジロロモーニ農協の50年の歴史を表す装飾を施しました。

勿論、照明や空調をはじめとする要素のエネルギー効率についても十分な配慮をしています。壁面に沿って設置された縦格子は効果的な断熱と防音に貢献し、効率的な換気システムやローラーブラインドによってオフィス環境の快適さが確保されています。

又、スタッフにとっての快適な環境作りの観点と共に、来訪者がジロロモーニの理念とオーガニックの意義を理解出来る事の助けとなる事も非常に重要です。我々のイメージカラーであるオレンジ色のロゴを中心とした内外装のデザインなど、新しい社屋の全てが私たちの理想を体現するものなのです。



ミーティングも気持ちよさそうですね



ジロロモーニ農協の歴史を現した装飾



窓からは見事な眺望が広がっています

今月のおすすめ 東明千枚漬

直送

株式会社 東明

土を作る
野菜を作る
漬物を作る

四季の香は主原料に
国産野菜を使用し、
手間ひまかけて漬け込んだ
手づくりの漬物です。
調味料に天日塩・本醸造醤油・
本みりん・純米酢・てんさい糖を
使用するなど、とことん
こだわっております。
素材本来の味を活かした
こだわりの漬物を
是非ご賞味ください。



有機栽培・特別栽培を実践している
滋賀県蒲生郡安土町 大中農友会生産者のみなさん
(千枚漬・本格なます・紅かぶら漬)

季節限定 千枚漬

国産聖護院かぶらを国産昆布の旨味を効かせて漬け込んだ冬限定のお漬物です。

国産の紅かぶらを国産昆布の旨味を効かせて漬け込んだ冬限定のお漬物です。



カップ入り 千枚漬

商品コード: 120940
税込価格: 476円(税抜価格: 440円)
内容量: 140g
賞味期間: 冷蔵15日
取扱期間: 11月下旬~2月



千枚漬

商品コード: 122521
税込価格: 506円(税抜価格: 468円)
内容量: 100g
賞味期間: 冷蔵15日
取扱期間: 11月下旬~2月



カップ入り 紅千枚漬

商品コード: 120939
税込価格: 476円(税抜価格: 440円)
内容量: 140g
賞味期間: 冷蔵15日
取扱期間: 11月下旬~2月



紅千枚漬

商品コード: 122522
税込価格: 506円(税抜価格: 468円)
内容量: 100g
賞味期間: 冷蔵15日
取扱期間: 11月下旬~2月



季節限定商品

国産の小かぶを原料に、味付けは塩とみりんのみを使用し、素材の味を活かした小かぶの浅漬に仕上げました。

国産の大根と人参を重石でしっかりと漬け込みました。パリパリとした触感が特徴のこだわりの本格なますです。

こだわりの酢れんこんです。
※酢れんこんの画像はイメージです。



小かぶ漬

商品コード: 122527
税込価格: 398円(税抜価格: 368円)
内容量: 200g 賞味期間: 冷蔵11日
取扱期間: 11月下旬~2月



本格なます

商品コード: 123221
税込価格: 463円(税抜価格: 428円)
内容量: 200g 賞味期間: 冷蔵15日
取扱期間: 11月下旬~2月



酢れんこん

商品コード: 122540
税込価格: 618円(税抜価格: 572円)
内容量: 80g 賞味期間: 冷蔵20日
取扱期間: 12月中旬~12月下旬



※発注単位: 通年商品と合わせて「本州・九州は20個以上」「北海道は30個以上」となります。

和歌山有機の会 有機みかん・レモンの出荷が開始! 混載50kg以上で直送

今年のみかんは、現時点では順調に生育しており、甘みと酸味のバランスも良くおいしくなっています。今年は猛暑、豪雨の影響でこれまで有機栽培で見られなかったそうか病やカメムシなど害虫の発生、みかんの日焼け果がみられ、以前より外観がやや悪くなっているように感じます。

レモンは、11月までは鮮やかなグリーンから12月に黄色に変化してきます。今年も果汁たっぷりの良いレモンができています。



No	商品コード	商品名
1	421040	和歌山産有機みかん 10kg
2	421066	和歌山有機みかん 5kg
3	421067	和歌山産有機レモン 10kg
4	421068	和歌山有機レモン 5kg



左から鯨さんと梶本さんご夫妻

NEW
item

新商品のご案内②

たかくら新産業 百年はちみつ液体のだしスプレー

リニューアル発売

ミント

商品コード: 191372
税込価格: 1,620円
(税抜価格: 1,500円)
内容量: 25ml
入数: 6
賞味期間: 2年6ヶ月

＜すっきりミント味＞



オレンジ

商品コード: 191373
税込価格: 1,620円
(税抜価格: 1,500円)
内容量: 25ml
入数: 6
賞味期間: 2年6ヶ月

＜ビターなオレンジ味＞



グレープ

商品コード: 191374
税込価格: 1,620円
(税抜価格: 1,500円)
内容量: 25ml
入数: 6
賞味期間: 2年

＜ノンアルコールタイプ・
グレープ味＞



【原材料】有機アロエベラ液汁(葉肉部位使用)、ハチミツ(マヌカハニー、レザードハニー)、マヌカ葉エキス、有機アイビーエキス、有機セイヨウハッカ油、カミツレ花・葉・莖エキス、有機セイヨウノコギリソウエキス、有機マッシュマロウ根エキス、有機エキナセアエキス、有機オリーブ葉エキス、食塩/エタノール、酸化防止剤(プロポリス抽出物、ビタミンC、クローブ抽出物)、増粘剤(キサンタンガム)、甘味料(ステビア、カンゾウ)、香辛料抽出物

【原材料】有機アロエベラ液汁(葉肉部位使用)、ハチミツ(マヌカハニー、レザードハニー)、マヌカ葉エキス、有機アイビーエキス、有機オレンジ果皮油、カミツレ花・葉・莖エキス、有機セイヨウノコギリソウエキス、有機マッシュマロウ根エキス、有機エキナセアエキス、有機オリーブ葉エキス、食塩/エタノール、酸化防止剤(プロポリス抽出物、ビタミンC、クローブ抽出物)、増粘剤(キサンタンガム)、甘味料(ステビア、カンゾウ)、香辛料抽出物

【原材料】有機アロエベラ液汁(葉肉部位使用)、ハチミツ(マヌカハニー、レザードハニー)、マヌカ葉エキス、カミツレ花・葉・莖エキス、セイヨウノコギリソウエキス、マッシュマロウ根エキス、シイタケ菌糸体エキス、エキナセアエキス、有機オリーブ葉エキス、食塩/グリセリン、香料、酸化防止剤(プロポリス抽出物、ビタミンC、クローブ抽出物)、増粘剤(キサンタンガム)、甘味料(ステビア、カンゾウ)

日新化工 オーガニックジョイチョコレート アーモンドダーク

カカオ分75%のハイカカオチョコレートで、指定農園で収穫したオーガニックアーモンドを包みました。ドミニカ共和国など中南米産のカカオを使用し、フルーティーさが特長です。カカオのビター感とアーモンドのほろ苦い香ばしさが相まって、奥深い味わいを楽しめます。



商品コード: 161845
税込価格: 864円(税抜価格: 800円)
内容量: 80g 入数: 48(6×8) 賞味期間: 6ヶ月



【原材料】オーガニックココアカオマス(オランダ製造)、オーガニックローストアーモンド、オーガニックシュガー、オーガニックココアバター、バニラシード、(一部に乳成分・アーモンド・大豆を含む)

日新化工 オーガニックジョイチョコレート アーモンドミルク

オーガニック指定農園で栽培した香ばしいアーモンドを、カカオ分50%の甘さ控えめのミルクチョコレートで包みました。カカオは、ドミニカ共和国など中南米のオーガニック指定農園産。ミルクチョコレートでありながら、カカオのコクも楽しめるほんのりビターなミルクタイプで、香ばしいアーモンドとの相性も抜群です。



商品コード: 161846
税込価格: 864円(税抜価格: 800円)
内容量: 80g 入数: 48(6×8) 賞味期間: 6ヶ月



【原材料】オーガニックローストアーモンド(国内製造)、オーガニックココアバター、オーガニックカカオマス、オーガニック全粉乳、オーガニックシュガー、オーガニックアガベインリン、(一部に乳成分・アーモンド・大豆を含む)

日新化工 オーガニックジョイチョコレートダーク

カカオ分75%のハイカカオのダークチョコレートです。ドミニカ共和国を中心に中南米産のカカオを使用しており、ドライフルーツを思わせる濃厚なフルーティーさが特長です。口に入ると、ハイカオならではの奥深いビター感が広がります。



商品コード: 161847
税込価格: 864円(税抜価格: 800円)
内容量: 80g 入数: 48(6×8) 賞味期間: 1年



【原材料】オーガニックカカオマス(オランダ製造)、オーガニックシュガー、オーガニックココアバター、バニラシード、(一部に乳成分・大豆を含む)

日新化工 オーガニックジョイチョコレート ミルク

一般的なミルクチョコレートよりもカカオ分が高めで、甘さを抑えたミルクチョコレートです。ミルクのクリーミーさとダークチョコレートのほどよいビター感を楽しめます。ドミニカ共和国など中南米のオーガニック指定農園でとれたカカオを使用しています。



商品コード: 161848
税込価格: 864円(税抜価格: 800円)
内容量: 80g 入数: 48(6×8) 賞味期間: 1年



【原材料】オーガニックココアバター(オランダ製造)、オーガニックカカオマス、オーガニック全粉乳、オーガニックシュガー、オーガニックアガベインリン、(一部に乳成分・大豆を含む)

SOKEN Information

商品規格変更のお知らせ

価格変更

税込価格(税抜価格)

12月1日より価格が変更になります

◎小林農園

元祖のごだわりなめ苺 200g(商品コード121883)〈直送〉
旧)648円(600円)→新)702円(650円)
元祖野生種なめ苺 200g(商品コード121853)〈直送〉
旧)519円(480円)→新)540円(500円)
野生種なめ苺(ピン) 200g(商品コード121871)〈直送〉
旧)476円(440円)→新)497円(460円)
元祖の寿なめ苺 200g(商品コード122076)〈直送〉
旧)432円(400円)→新)454円(420円)
梅なめ苺 200g(商品コード121884)
旧)378円(350円)→新)400円(370円)
ガッツなめ苺 450g(商品コード122600)〈直送〉
旧)735円(680円)→新)778円(720円)

◎志村葉生堂

カシューナッツコロソ 70g(商品コード161978)
旧)281円(260円)→新)303円(280円)
有機コーヒーのカシューナッツコロソ 65g(商品コード161979)
旧)281円(260円)→新)303円(280円)

2025年1月1日より価格が変更になります

◎加藤製菓

大粒かきの種(商品コード160356)
旧)613円(567円)→新)674円(624円)

◎キング製菓

ブランクッキー 80g(商品コード161335)
旧)260円(240円)→新)317円(293円)
チーズブランクッキー 80g(商品コード161337)
旧)260円(240円)→新)317円(293円)
うの花クッキー 80g(商品コード161718)
旧)238円(220円)→新)290円(268円)

◎サンコー

カップケーキ 8個(商品コード530679)〈直送〉
旧)422円(390円)→新)454円(420円)

2025年2月1日より価格が変更になります

◎創健社

メイシーちゃん™のおきにいり きらきら星のおせんべい 40g(商品コード161507)
旧)206円(190円)→新)216円(200円)
メイシーちゃん™のおきにいり 大豆の snacks 35g(商品コード161523)
旧)227円(210円)→新)238円(220円)

SOKEN Information

- メイシーちゃん™のおきにいり さんかくおむすびのおせんべい 35g (商品コード161526) 旧)206円(190円)→新) 216円(200円)
 - メイシーちゃん™のおきにいり うみのおさんぼ 9g×4 (商品コード161533) 旧)281円(260円)→新) 292円(270円)
 - メイシーちゃん™のおきにいり さんかくおむすびのおせんべい 14g×4 (商品コード161543) 旧)335円(310円)→新) 357円(330円)
 - メイシーちゃん™のおきにいり きらきら星のおせんべい 8g×4 (商品コード161544) 旧)260円(240円)→新) 270円(250円)
 - メイシーちゃん™のおきにいり ちっちゃな揚げせんべい 12g×4 (商品コード161585) 旧)303円(280円)→新) 314円(290円)
 - メイシーちゃん™のおきにいり チャーリーのだいぼうげん 9g×4 (商品コード161586) 旧)303円(280円)→新) 314円(290円)
 - メイシーちゃん™のとおき お有機のたまごポーロ 40g(商品コード161592) 旧)400円(370円)→新) 422円(390円)
 - 揚げ小丸 100g(商品コード160238) 旧)249円(230円)→新) 260円(240円)
 - 有機栽培ココア使用 ミルクココア 80g(16g×5本)(商品コード080914) 旧)519円(480円)→新) 562円(520円)
 - 有機栽培カカオ豆100%使用 ココア 80g(商品コード080920) 旧)918円(850円)→新) 1,026円(950円)
- ◎ナガノトマト
- 国産 ふじりんご100 125ml(商品コード090644)〈直送〉 旧)146円(135円)→新) オープン 価格
 - 国産 温州みかん100 125ml(商品コード090645)〈直送〉 旧)171円(158円)→新) オープン 価格

表示変更

食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりました。その他表示が変更になりました。

- ◎創健社
- メイシーちゃん™のおきにいり みかんのゼリー 6個(商品コード161587) 「無香料・無着色のゼリー」を削除し、「ゼリーの色は果汁由来」に変更。他
- 表示の一部が変更になります。
- メイシーちゃん™のおきにいり たまごのポーロ 16g×4 (商品コード161545)
 - 表面「メイシーちゃん™ Maisy™のおきにいり」を緑色に変更。裏面「メイシーちゃん™ Maisy™のおきにいり」を白色に変更。QRコードを追記。他 11月上旬頃より順次
- 原材料の変更に伴い表示の一部が変更になります。
- 有機栽培カカオ豆100%使用 ココア 80g(商品コード080920)
 - 栄養成分表示の数値更新。工場使用アレルゲンより「えび」を削除し「くるみ」を追加。QRコードを追記。他 12月以降順次
- 原料調達の関係によりりんごの産地を変更させていただきます。それに伴い、表示の一部が変更になります。
- メイシーちゃん™のおきにいり りんごとミルクのやわらかかりんとう 50g (商品コード161141)
 - 信州産りんごを国産りんごに変更。使用上のご注意の文言の一部。バイオマスマークを追記。他 2025年1月上旬頃より順次
- 計量法の改正に伴い、表示の一部が変更になります。
- 野菜フイヨン 35g(5g×7本)(商品コード110778)
 - 旧)スティックタイプ1本:5g 7本入→新)スティックタイプ7袋入。一括表示の内容量表示:旧)35g(5g×7袋)→新)35g(7袋合計)。工場使用アレルゲンの表示色を変更及び「くるみ」を追加。2025年1月以降順次
- 原材料の一部が変更になります。それに伴い、他表示の一部も変更になります。
- 揚げ小丸 100g(商品コード160238)
 - 馬鈴薯澱粉を削除。醤油を国産原料100%醤油に変更。栄養成分表示の数値更新。脱酸素剤の封入廃止(窒素充填に変更)により、脱酸素剤に関するご注意の文言を削除。使用上のご注意の文言の一部。2025年1月中旬頃より順次

事業譲渡に伴い、表示の一部変更になります。

- ◎USOUQ
- デザートクラウン デーツシロップ 400g(商品コード060331)
 - SAAD デーツシロップ 25kg(商品コード060332)〈直送〉
 - デザートクラウン ドライデーツ クナイジ種 250g(商品コード161577)
 - デザートクラウン ドライデーツ クナイジ種 500g(商品コード161578)
 - デザートクラウン ドライデーツ カラース種 1kg(商品コード161758)〈直送〉
 - デザートクラウン ドライデーツ クナイジ種 1kg(商品コード161759)〈直送〉
 - デザートクラウン アラブのデーツ クナイジ種 100g(商品コード161993)
 - デザートクラウン アラブのデーツ カラース種 100g(商品コード161994)
 - デザートクラウン アラブのデーツ ファード種 100g(商品コード161995)
- 会社情報:旧)輸入者 USOUQ(株)東京都港区南青山2-2-15-942 TEL:03-6869-2365
→新)販売者(株)出光商会 東京都港区芝5-13-18 TEL:03-6435-0039 11月より順次

表示の一部が変更になります。

- ◎太田油脂
- 大袋 やさいコンソメリング 8g×20袋(商品コード162194)〈直送〉
 - アレルゲン表示に「くるみ」を追加。「MADE IN JAPAN」・「商品名の英語表記」を追加。(3品共通)原材料名:旧)食用植物油脂(パーム油)→新)食用パーム油、旧)砂糖(てんさい糖)→新)砂糖(てんさい(国産))、旧)食塩(海水)→新)食塩 ※各原材料の変更はございません。賞味期限文言、コンタミネーション表記。12月出荷分より
 - 大袋 小麦・卵・乳を使わずに作ったかぼちゃのポーロ 11g×20袋 (商品コード162190)〈直送〉
 - 原材料名:旧)砂糖(てんさい糖)→砂糖(てんさい(国産))※原材料の変更はございません。賞味期限文言。外袋のイラスト削除。小袋のイラスト文言削除。コンタミネーション表記。2025年1月出荷分より
 - 大袋 Ca&鉄入り きらきらコーンのおほしさま 5g×20袋 (商品コード162179)〈直送〉
 - 原材料名:旧)砂糖(てんさい糖)→砂糖(てんさい(国産))※原材料の変更はございません。賞味期限文言。コンタミネーション表記。2025年2月出荷分より

表示・パッケージ・商品コード・JANコード・ITFコード変更

メーカーの業務統合に伴い、表示、パッケージ、商品コード、JANコード、ITFコードが変更になりました。

- ◎キャナ 有機亜麻仁油 180g(商品コード101429)
 - 販売者:旧)キャナ株式会社→新)バイオオリジナルアジア株式会社、お問い合わせ先:旧)045-210-9761→新)045-228-7802、商品コード:旧)101429→新)101432、JANコード:旧)4582229120722→新)4595988753025、ITFコード:旧)14582229120729→新)14595988753022 11月製造分より

商品コード・JANコード・パッケージ変更

パッケージ変更に伴い、商品コード、JANコードが変更になりました。

- ◎ALYCE
 - おとなのふわっしゅ 詰め替え用 500ml(商品コード190763)
 - 商品コード:旧)190763→190860、JANコード:旧)4571263021027→新)4595318482069
 - ふわっしゅ赤ちゃん用詰替え 400ml(商品コード190744)〈直送〉
 - 商品コード:旧)190744→190861、JANコード:旧)4571263020907→新)4595318482021

パッケージデザイン変更

パッケージデザインのデザインが変更になります。2025年2月メーカー出荷分より

- ◎笹木醤油
 - 金箔醤油(濃口) 1.8リットル(商品コード110113)
 - 金箔醤油(濃口) 1リットル(商品コード110112)
 - 金箔醤油(濃口) 600ml(商品コード110111)
 - 金箔濃口醤油ボトル 200ml(商品コード110531)
 - 金箔醤油(濃口) 150ml(商品コード110448)〈直送〉
 - 金箔 減塩醤油 1リットル(商品コード110127)
 - 金箔 減塩醤油 600ml(商品コード110126)
 - 金箔 減塩醤油ボトル 200ml(商品コード110532)
 - 金箔 減塩醤油 150ml(商品コード110125)〈直送〉
 - 金箔 丸大豆醤油 1.8リットル(商品コード111041)〈直送〉
 - 金箔 丸大豆しょうゆ 1リットル(商品コード110109)
 - 金箔 有機丸大豆醤油 600ml(商品コード110108)〈直送〉
 - 金箔 丸大豆しょうゆ 150ml(商品コード110447)

再開のお知らせ

- ◎ココウェル 香りのない有機ココナッツオイル 1840g(2000ml) (商品コード100512)
 - メーカーにて長期欠品しておりましたが再開いたしました。
- ◎サンコー 元氣あまからせんべい 30枚(商品コード530752)〈直送〉
 - 元氣ソースせん 30枚(商品コード530840)〈直送〉
 - メーカーにて再開になりました。
- ◎エコワン 防災食あたたかセット(商品コード200023)〈直送〉
 - 防災食ローリングストックセット(商品コード200024)〈直送〉
 - 洋風防災食あたたかセット(商品コード200031)〈直送〉
 - 洋風防災食ローリングストックセット(商品コード200032)〈直送〉
 - 防災用トイレセット エコレット10(商品コード190771)〈直送〉
 - 防災用トイレセット エコレット30(商品コード190772)〈直送〉
 - 防災用トイレセット エコレット50(商品コード190773)〈直送〉
 - 災害用トイレセット エコレット100(商品コード190387)〈直送〉
 - スーパードラッグホルダー FFT-011(商品コード200026)〈直送〉
 - T型固定式不動王 FFT-009(商品コード200025)〈直送〉
 - テレビ用耐震シート不動王(商品コード200027)〈直送〉
 - 折りたたみ 水タンク 10L(商品コード190827)〈直送〉
 - モバイルバッテリーソーラーチャージャー(商品コード183195)〈直送〉
 - 防災27点セット(商品コード200033)〈直送〉
 - どこでもトイレII(商品コード190828)〈直送〉
 - メーカーにて欠品しておりましたが、再開いたしました。

休止のお知らせ

- ◎唐芋農場 あめんどう純芋蜜(黄金千貫) 150g(商品コード060067)
 - メーカーにて休止しております。再開時期は未定です。
- ◎東明 キャベツ漬 200g(商品コード122529)(冷蔵)〈直送〉(春夏限定)
 - きゅうり漬 180g(商品コード122528)(冷蔵)〈直送〉(春夏限定)
 - メーカーにて休止になりました。

終売のお知らせ

- ◎たかから新産業 メイドオブオーガニクス マスカハニー+カモミールスプレー ミント味 25ml(商品コード191286)
 - 一時再開しましたが、完売いたしました。リニューアル品は12月1日頃発売予定です。
- ◎太田油脂 MS まっしろなラムネ レモン味 80g(商品コード162185)〈直送〉
 - 12月頃メーカー在庫がなくなり次第、終売になります。
- ◎ジャフマック ソフティー アーモンドクリーム 150g(商品コード120529)
 - 12月製造分をもってメーカーにて終売になります。

訂正とお詫び

- ◎平田牧場 日本の米育ち 調理済ハンバーグ&豚丼セット CNS19-9 (商品コード210851)(冷蔵)〈直送〉
 - 冬ギフトカタログ掲載中の47番の商品につきまして、セット内容表記に誤りがございました。誤)三元豚焼きハンバーグ150g×2→正)三元豚焼きハンバーグ105g×2 訂正してお詫び申し上げます。

12月のカレンダー							1月のカレンダー						
日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25
29	30	31					26	27	28	29	30	31	

■ お休みさせていただきます。